— 1 —

宁 夏 回 族 自 治 区 科 学 技 术 馆
宁夏回族自治区青少年科技活动中心
宁 夏 青 少 年 科 技 辅 导 员 协 会

宁科馆发〔2015〕 2号

关于组织参加第十五届中国青少年机器人
（宁夏赛区）竞赛的补充通知

各相关单位：

根据自治区科协和自治区教育厅《关于举办第十五届中国青

少年机器人（宁夏赛区）竞赛的通知》（宁科协发普字〔2014〕128

号)文件要求，经竞赛组委会决定，第十五届中国青少年机器人（宁

夏赛区）竞赛定于 2015年 3月 27日-29日在青铜峡市第一中学举

办。现将相关事宜通知如下：

一、参加人员

各市、县（区）科协、教育局、青少年校外活动中心、自治

区教育厅直属中小学及相关学校机器人竞赛活动组织工作者、参

文件

 — 2 —

赛学生及教练员。

二、竞赛时间

2015年 3月 27日-29日

三、竞赛地点

青铜峡市第一中学（地址：青铜峡市利民东街）

1. 实体机器人比赛地点：青铜峡一中体育馆

2. 虚拟机器人比赛地点：青铜峡一中科技楼二楼微机室。

3. 报到地点：青铜峡一中体育馆一楼入口处

四、竞赛日程安排

竞赛日程安排详见附件。

五、竞赛费用

本届竞赛重在普及、推广机器人活动，参赛免费，交通及食

宿费用自理。

六、竞赛要求及注意事项

1.为方便竞赛管理，请参加实体机器人比赛的代表队务必在

参赛机器人外侧明显位置粘贴标签，标签内容为：本队竞赛编号、

学校名称、组别、参赛学生姓名。

2.除虚拟机器人比赛，其它竞赛项目比赛用机器人、插线板、

笔记本电脑及电池等，由各参赛代表队自行准备。

3.本届竞赛报到处设置在青铜峡市第一中学体育馆一楼入口

处，请各参赛队、裁判按时报到领取相关证件，未在规定时间内

报到的参赛队按弃权处理。

4.为确保竞赛有序进行，各参赛队可登陆宁夏青少年科技创

新活动服务平台网站（ningxia.xiaoxiaotong.org/）“下载”栏

目中的“NARC15 机器人竞赛资料”，查询本队“竞赛编号”，并根

 — 3 —

据该编号在“竞赛场地布置图”中确定本队比赛用桌位置。

5.3月 28日午餐期间需要清场，请各代表队自行保管贵重物

品，以免丢失。

6.竞赛期间，参赛学校必须服从竞赛组委会统一安排，遵守

竞赛规则。各教练员应提醒学生遵守纪律，按时参加各项比赛，

并负责学生的人身和财产安全。

7．未尽事宜及相关附件，请登陆宁夏青少年科技创新活动服

务平台网站（ningxia.xiaoxiaotong.org/）查询、下载。

七、联系人

1.宁夏科技馆（宁夏青少年科技活动中心）

赵加兴：0951-5085155   18995071259

郭晋宁：0951-5085155   13995010212

2.青铜峡市科学技术协会

杨秀茹  0953-3052319   13895218202

附件：第十五届中国青少年机器人(宁夏赛区)竞赛日程安排

宁夏科技馆                   宁夏青少年科技活动中心

宁夏青少年科技辅导员协会

2015年 3月 9日

 — 4 —

附件

第十五届中国青少年机器人 (宁夏赛区 )竞赛

日  程  安  排

时 间 赛事安排 地 点

3月 27日

15:00-17:30 报到、测试场地 体育馆

3月 28日

8:00-9:30 报到 体育馆一楼入口处

9:00-10:00 开幕式 操场

9:00-12:00

初

中

组

机器人综合技能比赛

机器人足球比赛

体育馆一楼南区

9:30-12:00

机器人创意比赛 体育馆一楼西区

FLL机器人工程挑战赛 体育馆一楼东区

机器人普及赛 体育馆二楼南区

9:30-11:30

虚拟机器人比赛

(机房 1)竞赛编号：XN2001-XN2040

(机房 2)竞赛编号：XN2041-XN2069

科技楼二楼

12:00-13:00 午餐 学校餐厅

12:00-13:30 报到（小学组、高中组） 体育馆一楼入口处

 — 5 —

13:00-16:00 VEX机器人工程挑战赛 体育馆一楼南区

13:00-16:00

小

学

组

高

中

组

机器人综合技能比赛

体育馆一楼南区

机器人足球比赛

机器人创意比赛 体育馆一楼西区

FLL机器人工程挑战赛 体育馆一楼东区

机器人普及赛 体育馆二楼南区

13:30-15:30

小

学

组

虚拟机器人比赛

(机房 1)竞赛编号：XN1001-XN1050

(机房 2)竞赛编号：XN1051-XN1102 科技楼二楼

高

中

组

虚拟机器人比赛

(机房 3)竞赛编号：XN3001-XN3020

16:00-17:00 统计成绩 裁判室

17：30 在报到处张贴竞赛成绩 体育馆一楼入口处

3月 29日

10:00-11:00 闭幕式 操场

宁夏回族自治区科学技术馆办公室   2015年 3月 9日印发